تا آنجا که مسلمانان برای حفظ مدینه می‌جنگند، یهودیان باید به سهم خود هزینه جنگی بپردازند ... در جنگ‌هایی که یهودی‌ها و مسلمانان، هر دو شرکت دارند هزینه هر کدام به عهده خود آنهاست» (ابن‌هشام، ۱۳۷۳، صص ۱۴۷-۱۵۰).

نخستین شرکت تکافل در سودان، در ۱۳۵۷ ش (۱۹۷۸ م) و سپس در همان سال در عربستان سعودی تأسیس شد (Abouzaid, 2007). در ۱۳۷۲ ش (۱۹۹۳ م)، دو شرکت تکافل در بروئئی، سال بعد، دو شرکت در اندونزی، و در ۱۳۷۴ ش (۱۹۹۵ م) یک شرکت تکافل در سنگاپور تأسیس شد. تنها شرکت بیمه تکافل در عربستان سعودی، شرکت ملی بیمه تعاونی است. در کویت، وزارت تجارت و صنعت، مجوز تأسیس نخستین شرکت تکافل را در بهمن ۱۳۷۷ ش (فوریه ۱۹۹۸) صادر کرد. نخستین قانون تکافل در ۱۳۶۳ ش (۱۹۸۴ م) در مالزی، تصویب شد و احتمالاً مالزی تنها کشور اسلامی‌ای است که قانون تکافل دارد. در سنگاپور نیز دو شرکت تکافل فعالیت می‌کنند (Maysami & Kown, 2002).

امروزه، حداقل ۶۳ شرکت تکافل و هشت شرکت تکافل اتکایی در جهان اسلام فعالیت می‌کنند؛ این آمار به ۳۱ شرکت تکافل در کشورهای عربی، ۱۶ شرکت تکافل در کشورهای مسلمان غیرعرب و ۱۶ شرکت تکافل در کشورهای غیرمسلمانی که جمعیت مسلمان دارند مربوط می‌شود (Maysami & Kown, 2002).